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Stæhr Johansen: På samme niåde kan jeg 
på mit partis vegne anbefale det forelig- 
gende lovforslag. Det indeholder jo en æn- 
dring i loven, der går ud på, at der inden for 
valgperioden gives partierne ret til at ud- 
skifte såvel medlemmer som suppleanter, 
ligesom det bestemmes, at kun de partier, 
der har en sådan størrelse, at de er re- 
præsenteret i finansudvalget, kan blive re- 
præsenteret i kommunalreformkommissio- 
nen. Det synes vi er både rimeligt og 
rigtigt, da det jo er af meget stor be- 
tydning, at de større partier er repræ- 
senteret i kommissionen på grund af den 
indflydelse og bestemmelsesret, som kom- 
munalreformkommissionen har med hensyn 
til de store problemer om indlemmelser ude 
omkring i landet. 

Vedrørende det andet spørgsmål, lovfor- 
slaget drejer sig om, inhabilitetsproblemet, 
er den foreslåede ændring jo en indsnævring 
i forhold til den nugældende lov, men også 
dette mener jeg er rigtigt, når man skal se 
praktisk på tingene. Jeg er glad for, at be- 
stemmelsen er så klart formuleret, for det er 
jo en kendt sag, at man i kommunalbesty- 
relserne har adskillige problemer med inhabili- 
tetsspørgsmål. Så er det godt, at lovreglen 
er klart og præcist formuleret. 

Jeg kan, som jeg sagde i mine første be- 
mærkninger, på mit partis vegne anbefale 
lovforslaget, og jeg er helt enig med hr. Ove 
Hansen, når han foreslog, at man gennem- 
førte det uden udvalgsbehandling. Forslaget 
er i sig selv så klart, at jeg også kan anbefale 
dette. 

A. Chr. Andersen: Jeg kan på mit partis 
vegne i princippet tiltræde de foreslåede 
ændringer. Det forekommer rigtigt, at med- 
lemmerne af kommunalreformkommissio- 
nen ikke skal vælges for 4 år ad gangen, men 
simpelt hen bliver siddende, indtil opgaven 
er løst. Det forekommer også rigtigt, at 
partierne til enhver tid kan udpege et nyt 
medlem eller en stedfortræder, ligesom mini- 
steren efter indstilling fra de kommunale 
organisationer, der har indstillingsret, kan 
tilbagekalde beskikkelser og beskikke nye 
indstillede. 

Vedrørende ændringen i habilitetsbestem- 
melserne må det siges, at det er en gennem- 
gribende ændring, der sker, hvis man ændrer 
den nugældende regel, der fastsætter, at et 

medlem eller en stedfortræder ikke kan del- 
tage i behandlingen af en sag, der vedrører 
det amt, hvori han har bopæl eller er valgt, 
til som foreslået, at han kun er inhabil, 
når en sag berører hans bopælskommune. 
Denne ændring vil bevirke, at stedfortræ- 
derne méget sjældent vil komme i funktion, 
hvilket giver disse stedfortrædere en meget 
ringe mulighed for at få indsigt i proble- 
merne som helhed, ligesom den nuværende 
mulighed for, at nye øjne kommer til at se 
på adskillige sager, mindskes væsentligt. 
Derfor er jeg ikke helt enig med de fore- 
gående ordførere, der ikke mener, vi be- 
høver udvalgsbehandling; jeg kunne godt 
ønske, at vi dog lige kiggede på det i et ud- 
valg. Men selv om der også kunne være andre 
problemer i lovforslaget, man kunne ønske 
debatteret, skal jeg afstå herfra og tilsige 
mit partis velvillige behandling af lovfor- 
slaget. 

Kirkegaard: Det lovforslag, som her er til 
første behandling, er af indenrigsministeren 
begrundet så klart, at jeg uden at omtale 
enkeltheder kan give udtryk for, at mit parti 
vil anbefale, at lovforslaget gennemføres. 

Sigsgaard: Indenrigsministerens forslag er 
jo, som alle ved, men ingen siger, i bund og 
grund usagligt. Det har ét formål, nemlig at 
få smidt venstresocialisterne ud af kommu- 
nalreformkommissionen. Forslaget er da 
også i en række henseender derudover yderst 
betænkeligt. 

For det saglige arbejde vil det i alle kom- 
missioner være mest hensigtsmæssigt, at den 
oprindelige sammensætning af kommissio- 
nen bevares i højest mulig grad, idet nye 
medlemmer altid vil have vanskeligt ved at 
skulle sætte sig ind i hele ,det forudgående 
arbejde, de forudgående diskussioner og de 
beslutninger, der er taget på grundlag af 
diskussionerne. Det gælder ikke mindst 
kommunalreformkommissionen, som jo er 
nået meget langt i sit arbejde, har været 
igennem mange principielle diskussioner, 
har fået lagt en linje og arbejder yderst 
intenst. 

Endvidere må det anføres, at forskyd- 
ninger i sammensætningen af en kommission 
kan føre til en ændret stillingtagen i kom- 
missionen, hvilket specielt for kommunal- 
reformkommissionen kan være uheldigt, idet 


